АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛИПЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 21 » апреля 2016 г № 22
              с. Липчанка

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Липчанского сельского поселения
Богучарского муниципального района Воронежской
области от 01.04.2015 № 22 «Об утверждении
перечней государственных и муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией
Липчанского сельского поселения Богучарского
муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010  № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протокола заседания  комиссии по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг в Воронежской области от 31.03.2016 № 16, администрация Липчанского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области  (далее  – Липчанское сельское  поселение) администрация Липчанского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление  администрации Липчанского сельского поселения  от 01.04.2015 № 22 «Об утверждении  перечней государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Липчанского сельского поселения Богучарского муниципального района»  следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 20 приложения 1 к постановлению изложить в следующей  редакции:
 «20. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения сельского поселения, при условии, что маршрут данного транспортного средства проходит в границах населенных пунктов сельского поселения и указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог.».
1.2. Пункт 37 приложения 1 к постановлению изложить в следующей  редакции:
 «37. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.».
1.3. Приложение № 1 к постановлению дополнить пунктами 38-42 следующего содержания:
«38. Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части.
39. Проведение контрольно-геодезической съемки и передача исполнительной документации в уполномоченный орган государственной власти или местного самоуправления.
40. Предоставление заключения о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений.
41. Согласование проведения работ в технических и охранных зонах.
42. Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Липчанского сельского поселения
Богучарского муниципального района
Воронежской области                                                                       Е.Б.Акименко